

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्व रेलवे कालोनी, भोपाल-462053 (दूरभाष नंबर-0755-2746660)

(वेब साइट www.rrbhopal.gov.in)

दिनांक 15/02/2009 को आयोजित हुई लिखित परीक्षा का परिणाम
रोजगार अधिसूचना संख्या-03/2007 की कोटि संख्या-01 से 16 एवं
रोजगार अधिसूचना संख्या-02/2008 की कोटि संख्या-03, 04, 16 एवं 17

दिनांक 15/02/2009 को आयोजित लिखित परीक्षा के आधार पर निम्नलिखित उम्मीदवार उपर्युक्त कोटियों हेतु अनन्तिम रूप से प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन हेतु सफल पाये गये हैं। सफल उम्मीदवारों के रोल नम्बर बढ़ते क्रम में दिये गये हैं।

(1) कोटि संख्या-01-अनुभाग अभियंता (रेलपथ) एवं कोटि संख्या-02-अनुभाग अभियंता (कार्य), वेतनमान रूपये 6500-10500(संवे.) सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573010 समान हैं। अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं। प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-18/05/2009

1000066	1000084	1000097	1000172	1000238	1000255	1000266	1000282	1000299	1000311
1000314	1000367	2000024	2000130	2000155	2000172	2000205	2000258	2000298	2000311
2000347	2000403	2000436	2000442	2000461	3000009	3000099	3000101	3000116	3000127
3000130	3000131	3000143	3000147	3000148	3000156	3000174	3000207	3000235	3000239
3000259	4000069	4000138	4000165	4000166	4000173	4000216	4000245	4000255	4000259
4000306	4000321	(बावन)							

कुल रिक्तियाँ- सामान्य-43, अपिव-24, अजा-11 एवं अजजा-09 कुल-87 (सत्यासी) भूपूसै-09

अतिरिक्त उम्मीदवार-

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-18/05/2009

2000073	2000234	2000402	3000084	3000106	3000129	(छः)			
---------	---------	---------	---------	---------	---------	------	--	--	--

(2) कोटि संख्या-03-अनुभाग अभियंता(सिग्नल), कोटि संख्या-04-अनुभाग अभियंता(दूरसंचार), कोटि संख्या-05-अनुभाग अभियंता (ड्राईंग), कोटि संख्या-06-अनुभाग अभियंता(यांत्रिक) एवं कोटि संख्या-07-अनुभाग अभियंता(विद्युत), वेतनमान रूपये 6500-10500(संवे.) सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573030 समान हैं। अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं। प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-19/05/2009

1000074	1000185	1000874	1000914	1001005	1001021	1001224	1001608	1001619	1001743
2000365	2000767	2000874	3000238	4000041	4000046	4000143	4000235	4000344	4000553
4000612	4000786	4000813	5000003	(चौबीस)					

कुल रिक्तियाँ- सामान्य-13, अपिव-07, अजा-03 एवं अजजा-01 कुल-24 (चौबीस) भूपूसै-02

अतिरिक्त उम्मीदवार-

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-19/05/2009

1000026	1000514	1000641	1000674	1000732	1000824	1000922	1001141	1001540	1001749
2000892	2001318	3000243	4000030	4000052	4000204	4000433	4000564	4000711	(उन्नीस)

(3) कोटि संख्या-08-कनिष्ठ अभियंता-।।(रेलपथ), कोटि संख्या-09-कनिष्ठ अभियंता-।।(कार्य), कोटि संख्या-10-कनिष्ठ अभियंता-।।(एस्टीमेट) एवं कोटि संख्या-11-कनिष्ठ अभियंता-।।(ड्राईंग) (सिविल), वेतनमान रूपये 5000-8000 (संवे.) सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573080 समान हैं। अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं। प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-19/05/2009

1000052	1000091	1000134	1000146	1000286	1000289	1000305	1000391	1000423	1000431
---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-20/05/2009

1000436	1000501	1000502	1000510	1000595	2000116	2000121	2000236	2000387	2000506
2000540	2000556	2000573	2000605	2000624	2000632	2000641	2000808	2000828	2001059
4000001	4000006	4000022	4000024	4000026	4000028	4000166	4000176	4000197	4000229
4000230	4000248	4000273	4000288	4000302	4000329	4000360	4000416	4000481	4000517
4000527	4000554	4000568	4000630	4000631	4000647	4000654	4000664	4000679	4000685

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-21/05/2009

4000715	4000724	4000732	4000792	4000813	4000814	4000863	4000885	4000887	4000894
4000919	4000962	4000986	4001009	4001025	4001035	4001054	4001058	4001079	4001103
4001133	4001155	4001202	4001258	(चौरासी)					

कुल रिक्तियाँ- सामान्य-47, अपिव-23, अजा-14 एवं अजजा-08 कुल-92 (बानवें) भूपूसै-08

अतिरिक्त उम्मीदवार-

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-21/05/2009

1000013	1000541	2000189	2000364	2000653	2001018	2001154	4000079	4000083	4000208
4000236	4000271	4000413	4000418	4000428	4000544	4000569	4000607	4000714	4000895
4000957	4000965	4001008	4001071	4001098	4001100	4001124	(सताईस)		

-2-

(4)कोटि संख्या-12-कनिष्ठ अभियंता-।।(सिग्नल), कोटि संख्या-13-कनिष्ठ अभियंता-।।(दूरसंचार), कोटि संख्या-14-कनिष्ठ अभियंता-।।(ड्रॉइंग), कोटि संख्या-15-कनिष्ठ अभियंता-।।(यॉंत्रिक) एवं कोटि संख्या-16-कनिष्ठ अभियंता-।।(विद्युत), वेतनमान रूपये 5000-8000 (संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमों में पहले सात अंक 1573120 समान हैं । अनुक्रमों के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं । प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-22/05/2009

1000092	1000387	1000537	1000551	1000739	1000833	1001636	1001703	1002191	1002643
1002810	1002956	2000280	2000413	2001215	2001667	2001738	2002567	2002600	2002606
2002624	2003083	2003433	2003645	2003688	2004224	2004285	3000116	3000451	3000463
3000662	3000703	4000121	4000212	4000237	4000310	4000370	4000612	4000658	4000713
4000817	4000819	4000841	4000842	4001011	4001024	4001055	4001156	4001350	4001449
4001779	4001886	4001944	4002136	4002213	4002410	4002424	4002799	4003167	5000047
5000052	(इकसठ)								

कुल रिक्तियों- सामान्य-32, अपिव-15, अजा-10 एवं अजजा-04 कुल-61 (इकसठ) भूपूसै-02

अतिरिक्त उम्मीदवार-

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-25/05/2009

1000122	1001563	1002376	1002502	1002853	2000175	2000639	2000645	2000911	2001026
2001500	2002313	2003613	2003729	3000045	3000972	4000051	4000487	4000891	4001021
4001087	4001217	4001976	4002249	4002321	4002738	4003007	4003428	5000031	(उनतीस)

(5)

कोटि संख्या-03-अनुभाग अभियंता (पुल), वेतनमान रूपये 6500-10500(संवे.)

लिखित परीक्षा में कोई भी उम्मीदवार सफल नहीं हुआ है ।

कुल रिक्तियों- सामान्य-01, अपिव-00, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-01 (एक) भूपूसै-00

(6)

कोटि संख्या-04-अनुभाग अभियंता (ड्रॉइंग), वेतनमान रूपये 6500-10500(संवे.)

लिखित परीक्षा में कोई भी उम्मीदवार सफल नहीं हुआ है ।

कुल रिक्तियों- सामान्य-02, अपिव-01, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-03 (तीन) भूपूसै-00

(7)

कोटि संख्या-16-कनिष्ठ अभियंता-।। (ड्रॉइंग) (सिविल), वेतनमान रूपये 5000-8000 (संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमों में पहले सात अंक 1582160 समान हैं । अनुक्रमों के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं । प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-25/05/2009

1000074	2000125	4000025	4000034	4000039	4000135	(छः)
---------	---------	---------	---------	---------	---------	------

कुल रिक्तियों- सामान्य-03, अपिव-02, अजा-01 एवं अजजा-02 कुल-08 (आठ) भूपूसै-01

अतिरिक्त उम्मीदवार-

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-25/05/2009

1000072	4000080	(दो)
---------	---------	------

(8)

कोटि संख्या-17-कनिष्ठ अभियंता-।। (रेलपथ), वेतनमान रूपये 5000-8000 (संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमों में पहले सात अंक 1582170 समान हैं । अनुक्रमों के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं । प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-25/05/2009

1000065	1000146	1000195	1000214	2000001	2000062	2000088	2000230	2000231	2000241
2000253	2000263	3000004	3000050	3000071	3000073	3000089	4000019	4000049	4000077

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-26/05/2009

4000079	4000087	4000124	4000126	4000138	4000141	4000162	4000197	4000216	4000233
4000249	4000253	4000258	4000261	4000287	4000288	4000309	4000330	4000334	4000343
4000345	4000354	4000383	4000386	4000387	4000402	4000456	4000461	4000462	4000466
4000472	4000519	(बावन)							

कुल रिक्तियों- सामान्य-27, अपिव-13, अजा-08 एवं अजजा-06 कुल-54 (चौवन) भूपूसै-05

अतिरिक्त उम्मीदवार-

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक-26/05/2009

1000034	1000163	4000018	4000090	4000149	4000155	4000177	4000246	4000290	4000414
4000421	(ग्यारह)								

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन हेतु प्रचलित नियमों के अनुसार कुल रिक्तियों से अतिरिक्त उम्मीदवारों को अनुपस्थित आदि होने के कारण पैल में होने वाली कमी को पूरा करने हेतु औपबन्धिक रूप से बुलाया जा रहा है । उम्मीदवार कृपया नोट करें कि सिर्फ मूल कागजातों एवं अभ्यर्थिता की जाँच किसी भी प्रकार से उसे रेलवे में सूचीबद्धता/नियुक्ति का हक प्रदान नहीं करती हैं ।

उपरोक्त सभी उम्मीदवारों का प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन ऊपर दर्शायी गई तिथियों के अनुसार 09.30 बजे से रेलवे भर्ती बोर्ड,भोपाल के कार्यालय में होगा । सफल उम्मीदवारों को बुलावा-पत्र उनके पते पर रजिस्टर्ड डाक द्वारा भेजे जा रहे हैं। रेलवे भर्ती बोर्ड डाक के विलम्ब या गलत प्रेषण के लिये उत्तरदायी नहीं होगा । अगर किसी सफल उम्मीदवार को बुलावा-पत्र प्राप्त नहीं होता है तो भी वह उपर्युक्त तिथि एवं समय को रेलवे भर्ती बोर्ड,भोपाल के कार्यालय में स्वयं उपस्थित हो ।

उम्मीदवार कृपया दो नवीनतम पासपोर्ट साईज फोटो एवं अपने सभी आवश्यक शैक्षणिक/तकनीकी योग्यताओं से संबंधित मूल प्रमाण-पत्रों, अनुभव प्रमाण-पत्र, जन्म तिथि प्रमाण-पत्र, भूतपूर्व सैनिक का डिस्चार्ज प्रमाण-पत्र इत्यादि की मूल प्रति एवं इनकी राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित छायाप्रतियाँ तथा रेलवे भर्ती बोर्ड की लिखित परीक्षा का मूल बुलावा-पत्र अवश्य लायें । उम्मीदवार संबंधित विषय का डिप्लोमा/डिग्री आदि का प्रमाण-पत्र अवश्य लायें । उम्मीदवार के पास मूल आवेदन की तिथि को अर्हक शैक्षणिक योग्यता उत्तीर्ण होने का प्रमाण-पत्र अवश्य होना चाहिये । अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवार रोजगार अधिसूचना में बताये अनुसार निर्धारित प्रोफॉर्मा में सक्षम अधिकारी द्वारा जारी अपना जाति प्रमाण पत्र लायें । अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के मामले में जाति प्रमाण पत्र नवीनतम हो एवं उसमें कीमिलेयर में ना होने का स्पष्ट उल्लेख किया गया हो ।

यह परिणाम हमारी वेब साइट www.rrbhopal.gov.in, www.indiaresults.com एवं www.exametc.com पर भी उपलब्ध है । उम्मीदवार एसएमएस द्वारा अपना परीक्षा परिणाम जान सकते हैं । एसएमएस द्वारा परीक्षा परिणाम **54242** पर **RRBBPL 14** अंकों का अपना रोल नंबर टाइप कर मालूम किया जा सकता है । उदाहरण के लिये **RRBBPL 15052051800115** टाइप करें एवं इसे **54242** पर भेजें ।

इस सूची को बनाने में प्रत्येक प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी अनभिप्रेत गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित है ।

RESULT OF WRITTEN EXAMINATION HELD ON 15/02/2009

Employment Notice No. 03/2007, Cat. No.-01 to 16 &

Employment Notice No. 02/2008, Cat. No.-03, 04, 16 & 17

On the basis of written examination held on **15/02/2009** for the above mentioned posts, the following candidates are provisionally found successful for the **Documents and Candidature Verification**. The Roll Numbers of successful candidates are given in ascending order.

(1) Cat.No.-01-Section Engineer (P.Way) & Cat.No.-02-Section Engineer (Works), Gr.Rs. 6500-10500 (RSRP)

The first seven digit 1573010 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Documents and candidature verification date-18/05/2009

100066	100084	100097	1000172	1000238	1000255	1000266	1000282	1000299	1000311
1000314	1000367	2000024	2000130	2000155	2000172	2000205	2000258	2000298	2000311
2000347	2000403	2000436	2000442	2000461	3000009	3000099	3000101	3000116	3000127
3000130	3000131	3000143	3000147	3000148	3000156	3000174	3000207	3000235	3000239
3000259	4000069	4000138	4000165	4000166	4000173	4000216	4000245	4000255	4000259
4000306	4000321	(Fifty Two)							

Total Vacancies- UR-43, OB-24, SC-11 & ST-09 Total-87(Eighty Seven) Ex-SM-09

Additional Candidates-

Documents and candidature verification date-18/05/2009

2000073	2000234	2000402	3000084	3000106	3000129	(Six)			
---------	---------	---------	---------	---------	---------	-------	--	--	--

(2) Cat.No.-03-Section Engineer (Signal),Cat.No.-04-Section Engineer(Tele.),Cat.No.-05-Section Engineer(Drawing), Cat.No.-06-Section Engineer(Mech.) & Cat.No.-07-Section Engineer(Electrical), Gr.Rs. 6500-10500 (RSRP)

The first seven digit 1573030 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Documents and candidature verification date-19/05/2009

1000074	1000185	1000874	1000914	1001005	1001021	1001224	1001608	1001619	1001743
2000365	2000767	2000874	3000238	4000041	4000046	4000143	4000235	4000344	4000553
4000612	4000786	4000813	5000003	(Twenty Four)					

Total Vacancies- UR-13, OB-07, SC-03 & ST-01 Total-24(Twenty Four) Ex-SM-02

Additional Candidates-

Documents and candidature verification date-19/05/2009

1000026	1000514	1000641	1000674	1000732	1000824	1000922	1001141	1001540	1001749
2000892	2001318	3000243	4000030	4000052	4000204	4000433	4000564	4000711	(Nineteen)

(3) Cat.No.-08-Jr. Engineer-II(P.Way), Cat.No.-09-Jr. Engineer-II(Works), Cat.No.-10-Jr. Engineer-II(Estimate) & Cat.No.-11-Jr. Engineer-II(Drawing) (Civil), Gr.Rs. 5000-8000 (RSRP)

The first seven digit 1573080 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Documents and candidature verification date-19/05/2009

1000052	1000091	1000134	1000146	1000286	1000289	1000305	1000391	1000423	1000431
---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

Documents and candidature verification date-20/05/2009

1000436	1000501	1000502	1000510	1000595	2000116	2000121	2000236	2000387	2000506
2000540	2000556	2000573	2000605	2000624	2000632	2000641	2000808	2000828	2001059
4000001	4000006	4000022	4000024	4000026	4000028	4000166	4000176	4000197	4000229
4000230	4000248	4000273	4000288	4000302	4000329	4000360	4000416	4000481	4000517
4000527	4000554	4000568	4000630	4000631	4000647	4000654	4000664	4000679	4000685

Documents and candidature verification date-21/05/2009

4000715	4000724	4000732	4000792	4000813	4000814	4000863	4000885	4000887	4000894
4000919	4000962	4000986	4001009	4001025	4001035	4001054	4001058	4001079	4001103
4001133	4001155	4001202	4001258	(Eighty Four)					

Total Vacancies- UR-47, OB-23, SC-14 & ST-08 Total-92(Ninety Two) Ex-SM-08

Additional Candidates-

Documents and candidature verification date-21/05/2009

1000013	1000541	2000189	2000364	2000653	2001018	2001154	4000079	4000083	4000208
4000236	4000271	4000413	4000418	4000428	4000544	4000569	4000607	4000714	4000895
4000957	4000965	4001008	4001071	4001098	4001100	4001124	(Twenty Seven)		

(4)Cat. No.-12-Jr. Engineer-II (Signal), Cat.No.-13-Jr. Engineer-II (Tele.), Cat. No.-14-Jr. Engineer-II (Drawing),Cat.No.-15-Jr. Engineer-II(Mech.) & Cat.No.-16-Jr. Engineer-II(Electrical), Gr.Rs. 5000-8000(RSRP)

The first seven digit 1573120 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Documents and candidature verification date-22/05/2009

1000092	1000387	1000537	1000551	1000739	1000833	1001636	1001703	1002191	1002643
1002810	1002956	2000280	2000413	2001215	2001667	2001738	2002567	2002600	2002606
2002624	2003083	2003433	2003645	2003688	2004224	2004285	3000116	3000451	3000463
3000662	3000703	4000121	4000212	4000237	4000310	4000370	4000612	4000658	4000713
4000817	4000819	4000841	4000842	4001011	4001024	4001055	4001156	4001350	4001449
4001779	4001886	4001944	4002136	4002213	4002410	4002424	4002799	4003167	5000047
5000052	(Sixty One)								

Total Vacancies- UR-32, OB-15, SC-10 & ST-04 Total-61(Sixty One) Ex-SM-02

Additional Candidates-

Documents and candidature verification date-25/05/2009

1000122	1001563	1002376	1002502	1002853	2000175	2000639	2000645	2000911	2001026
2001500	2002313	2003613	2003729	3000045	3000972	4000051	4000487	4000891	4001021
4001087	4001217	4001976	4002249	4002321	4002738	4003007	4003428	5000031	Twenty Nine

(5) Cat.No.-03-Section Engineer (Bridge), Gr.Rs. 6500-10500 (RSRP)

NO CANDIDATE HAS QUALIFIED IN THE WRITTEN EXAMINATION.

Total Vacancies- UR-01, OB-00, SC-00 & ST-00 Total-01 (One) Ex-SM-00

(6) Cat.No.-04-Section Engineer (Drawing), Gr.Rs. 6500-10500 (RSRP)

NO CANDIDATE HAS QUALIFIED IN THE WRITTEN EXAMINATION.

Total Vacancies- UR-02, OB-01, SC-00 & ST-00 Total-03 (Three) Ex-SM-00

(7) Cat.No.-16-Jr. Engineer-II (Drawing) (Civil), Gr.Rs. 5000-8000 (RSRP)

The first seven digit 1582160 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Documents and candidature verification date-25/05/2009

1000074	2000125	4000025	4000034	4000039	4000135	(Six)			
---------	---------	---------	---------	---------	---------	-------	--	--	--

Total Vacancies- UR-03, OB-02, SC-01 & ST-02 Total-08 (Eight) Ex-SM-01

Additional Candidates-

Documents and candidature verification date-25/05/2009

1000072	4000080	(Two)							
---------	---------	-------	--	--	--	--	--	--	--

(8) Cat.No.-17-Jr. Engineer-II(P.Way), Gr.Rs. 5000-8000 (RSRP)

The first seven digit 1582170 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Documents and candidature verification date-25/05/2009

1000065	1000146	1000195	1000214	2000001	2000062	2000088	2000230	2000231	2000241
2000253	2000263	3000004	3000050	3000071	3000073	3000089	4000019	4000049	4000077

Documents and candidature verification date-26/05/2009

4000079	4000087	4000124	4000126	4000138	4000141	4000162	4000197	4000216	4000233
4000249	4000253	4000258	4000261	4000287	4000288	4000309	4000330	4000334	4000343
4000345	4000354	4000383	4000386	4000387	4000402	4000456	4000461	4000462	4000466
4000472	4000519	(Fifty Two)							

Total Vacancies- UR-27, OB-13, SC-08 & ST-06 Total-54 (Fifty Four) Ex-SM-05

Additional Candidates-

Documents and candidature verification date-26/05/2009

1000034	1000163	4000018	4000090	4000149	4000155	4000177	4000246	4000290	4000414
4000421	(Eleven)								

Additional candidates are being called provisionally as per extent rule over and above the total number of vacancies for **documents and candidature verification** to avoid shortfall in the panel due to absenteeism, etc. **It should be noted by the candidates that merely calling for the verification of documents and genuineness of candidature does not in any way, entitle them for an empannment/appointment in Railways.**

Document and candidature verification for the above candidates will be held as per above schedule in RRB office at Bhopal from 09.30 hrs. Registered call letters are being mailed to successful candidates at their addresses. RRB will not be responsible for any postal delay or wrong delivery. In case any successful candidate does not receive call letter, he should report personally to **RRB office at Bhopal on the above date and time.**

Candidates must bring their two recent passport size photographs and all requisite original certificates related to Educational/Technical qualification alongwith experience certificate and Date of Birth certificate, Discharge Certificate for Ex-SM etc. and also their zerox copies attested by Gazetted Officer and original call letter of RRB written examination. **Candidates must bring their Diploma/Degree etc. certificate of the respective discipline. Candidates must possess the qualifying educational qualification on the date of original application.** SC, ST & OBC candidates must bring their Caste Certificate on prescribed proforma duly issued by competent authority as appeared on the employment notice. **In case of OBC candidates, the Caste certificates should be current and should have clause of non-creamy layer.**

The result is also available on our **website www.rrbbhopal.gov.in, www.indiaresults.com and www.exametc.com.** Candidates may get their result through SMS. For getting result send SMS to 54242 as **RRBBPL Roll No. (14 digit)** for example type **RRBBPL 15052051800115** and send it to **54242**.

All care has been taken in compiling this list, however Railway Recruitment Board, Bhopal, reserve the right to rectify any inadvertent error at any stage.

Date 15/04/ 2009

CHAIRMAN